

J. C. W. W. XIĄŻĘ CESARZEWICZ NASTĘPCA TRONU, opuścił Warszawę, w tymże samym dniu co i N. CESARZ i KRÓL JMĆ, i racyli się udać do Petersburga.

Sobotni Odpust w *Rokitnie*, nadzwyczaj był liczny. Mnóstwo mieszkańców miejscowych, okolicznych, i z Warszawy, pospieszyło na ten obchód. Cokolwiek nie-pogoda dała się we znaki, a mianowicie też wiatr silny, który tegoż dnia dał nam się uczuć i w Warszawie.

Junkier *Trepka*, z Pułku Strzelców Jenerała Feldmar-szałka Xięcia WARSZAWSKIEGO, Hrabiego *Paskiewicza* Erywańskiego, awansował na Chorążego.

W Wydziale Komisji R. S. W. i D. mianowani: Rach-mistrz Wydziału Admini: w Rządzie Gub: Płockim, Izy-dor *Rydzewski*, pełniącym obo: Sekretarza Wydziału Wojskowo-Policyjnego; Podrachmistrz Wydziału Woj-skowo-Polic: Józ: *Plaszyński*, pełniącym ob: Rachmi-strza Wydziału Admini:; Kancelista kl: Iszej, Ant: *Dy-gulski*, pełniącym ob: Podrachmistrza Wyzd: Wojsko-wo-Polic: w tymże Rządzie Gubernjalnym; dymisjonowa-ny Podporucznik Wojsk Rossyjs:, Jan *Buczacki*, peł-niąącym ob: Inspektora Policji w M. Zamościu; Doktor Med: Adam *Helbich*, pełniącym ob: Członka hono: przy Urzędzie Lekarskim Gub: Warszaws:; Dozorca kl: Iszej Policji wyko: M. Warszawy. Bartł: *Serafiński*, pełni-ącym ob: Burmistrza M. Broki w Gub: Płockiej, i Płom-bierz przy Komorze celnej w Kucharskimi, Józef *Rum-szewicz*, pełniącym obo: Burmistrza M. Szaki w Guber: Augustowskiej.—Przeniesieni dla dobra służby: Bur-mistrz M. Wolbroma w Gub: Radoms:, Fran: *Jabłoński*, na pełniącego obo: Burmistrza M. Gostynina w Guber: Warszawskiej, i Burmistrz M. Gostynina, Wojc: *Dłu-żewski*, na pełniącego ob: Burmistrza M. Wolbroma.— W Zarządzie Zakładów Dobroczynnych mianowani: Właściciel dóbr, Stan: *Kisielnicki*, Prezydującym w Ra-dzie Opiekuń: zakładów dobroczynnych Ptu Przasny-skiego; Właściciel dóbr, Domi: *Dziewanowski*, Prezy-dującym w Radzie Opiekuń: zakładów dobrocz: Ptu Lip-nowskiego; Właściciele dóbr: Hr: Felix *Lubiński*, Jan *Lebelt* i Karol *Werner*, Budowniczy Ptu Łęczyc: Karol *Mertsching*, i Właściciel Apteki w Łęczycy Maxym: *Leinweber*, Członkami Rady Opiekuń: zakładów dobro-czynnych Ptu Łęczyc:; Dyrektor Gimnazjum w Piotrkowie, Ernest *Szafer*, Kasjer ekonomiczny M. Piotrkowa Adam *Luczyński*, i Właściciel dóbr Ant: *Przytuński*, Członkami Rady Opiekuńczej zakładów dobroczynnych Ptu Piotrkowskiego.

Jenerał Artylerji *Gillenszmidt* Naczelnik Artylerji ar-mji: oraz Radea Stanu *Czetyrkin* Jenerał-Sztabs-Doktor Armji Czynnej, i Fligel-Adjutant J. C. K. MOŚCI, Puł-kownik *Hejden*, przybyli do Warszawy z Węgier.—Wy-jechali zaś: Jenerał Baron *Osten-Saken*, do Odessy;

Xię *Menszykow* Jenerał-Major z Orszaku J. C. K. MO-ŚCI, i Lejb-Medyk *Enochin*, do Petersburga; Jenerał-Major *Simborski* do Grodna, i Szambelan Dworu N. Ce-sarza Austrjackiego Hr. *Betchen*, do Wiednia.

Na zasadzie postanowienia Rady Admini: Królestwa, Dyrekcja Poczta dozwoliła Poczthalterom od d. 19 Wrze-snia (1 Październik) r. b., przewozić osoby przy pocztach wózkowych na trakcie od *Siedlec* przez *Sokolów*, *Ster-dyń*, *Nur*, *Czyżew*, *Zambrów* do *Łomży*, i nawzajem dwa razy w tygodniu kursujących. W celu powyższym, Poczthalterowie używać mają bryczek zwyczajnych, niekrytych, jakie zwykle do extra-poczt są używane, i na bryczkach tych w parę lub trzy konie zaprzężonych, mieścić się ma osób trzy, z których każda za podróż swoją, opłacić powinna na dochód Poczthalterów po dwie i pół kopiejki srebrem na wiorstę, i ma prawo zabrać z sobą rzeczy własnych 50 funt: wagi nieprzeno-szących, to jest 30 funt: bezpłatnie, a 20 za opłatą po pół kopiejki sr. od funta za całą odległość od jednej do dru-giej stacji. Poczty wspomniane odchodzą: z *Siedlec* do *Łomży* w Poniedziałek i Piątek o godz: 8mej rano, z *Łomży* do *Siedlec* we Wtorek i Sobotę o godz: 8mej wieczorem.

Jutro, jako w rocznicę zgonu ś. p. Józefa z Wier-zbickich *Zaleckiej*, w d. 12tym Września r. z. zmarłej, odbędzie się za pokój jej duszy, żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów* o godzinie 9tej z rana; na które pozostały Mąż wraz z Matką, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Znowu dziedzina muzyki poniosła znakomitą stratę. Adalbert *Gyrowetz*, jeden z najpłodniejszych i naj-popularniejszych kompozytorów muzycznych niemiec-kich, przeżywszy lat 84, w tych dniach umarł w *Wie-dniu*. *Gyrowetz* urodził się roku 1765 w *Bernie* (Brunn), stolicy Morawji. Był on Autorem muzyk wszelkiego rodzaju, które we wszystkich krajach z za-dowoleniem przyjmowane były. Od r. 1796 do 1838, to jest przez lat 42, *Gyrowetz* pełnił u dworu austrjackiego obowiązki Kapelmistrza, i z tego powodu aż do zgo-nu pobierał pensję. Znakomity ten kompozytor w chwila-ch wolnych od zatrudnień swej sztuki, pisał pamiętni-ki, obejmujące szczegółową historję muzyki, przez ciąg długoletniego swego zawodu. Z dzieł religijnych *Gy-rovetz*a, niektóre wykonywane były różnemi czasami w Ko-ściełach *Warszawy*. Z jego oper znane są w repertoa-rze Teatru Warszawskiego: *Ida*, przedstawiona w r. 1811; *Fryderyka i Adolf*, i *Agnieszka Sorel*, grane w r. 1816; prócz tego napisał on muzykę do baletów: *Mle-czarka Szwajcarska* i *Paziowie Xięcia Vendome*, które z takim zadowoleniem na scenie Teatru Wiedeńskiego wi-dziane były. Prócz tych utworów, niejednokrotnie wy-

konywane były w Teatrze tutejszym, Uwertury i Symfonie *Gyrowetza*, dziś jednak dla przestarzałego stylu zamknięte.

W tej chwili robotnicy zajęci są umieszczeniem na ścianie nad 5tą kolumną, pomiędzy 4 i 5tą arkadą wiaduktu, nowego Zjazdu do *Wisły* przy Zamku, wielkiej tablicy okrągłej z żelaza lanego, z napisem przypominającym daty rozpoczęcia i ukończenia tego wspaniałego dzieła, które panowaniu N. CESARZA i KRÓLA MIKOŁAJA Igo, i zarządowi JO. XcIA WARSZAWSKIEGO Hr. *Paskiewicza* Erywańskiego, Namiestnika J. C. K. Mości w Królestwie, miasto *Warszawa* zawdzięcza. Napis ten w językach Rossyjskim i Polskim, umieszczony od strony ulic *Grodzkiej* i *Bocznej*, brzmi w słowach następujących:

ROZPOCZĘTO W ROKU 1844m

UKOŃCZONO W ROKU 1846m

BUDOWAŁ INSPEKTOR

KOMUNIKACYI, FELIX

PANCER. —

W Księgarni B. *Lessmana*, znajdują się do nabycia: *Modlitwy dla Izraelitów na dni zwyyczajne i uroczyste*, wraz z przekładem polskim, przez H. *Liebkinda*; cena exempl: zł. 8; oraz podobne *Modlitwy dla dzieci* w języku polskim, układu J. *Elsenberga*, zł. 3.

Nie jednemu z prawdziwych amatorów wisien, dały się we znaki pestki, w chwilach delectowania się tym smacznym owocem. Może by więc było nieźle, ażeby znakomici nasi PP. Ogrodnicy, oraz właściciele pięknych drzew owocowych, raczyli zwrócić uwagę na nowe, a tak pożądane u nas odkrycie, *wisien bez pestek*. Jako bowiem niezawodny w otrzymaniu tego rezultatu środek, podają nam gazety następujący sposób: Zaraz na wiosnę, jeszcze nim drzewa zaczną puszczać listki, potrzeba rozszczypać drzewo *wisniowe* od samego dołu aż do miejsca, w którym puszcza się gałązki, następnie łopatką drewnianą oczyścić je starannie w środku ze wszystkiego rdzenia, i złożonywszy rozszczypane połowy, związać silnie postronkiem, i zalepić szpary woskiem albo gliną. Siła rośnięcia spoi napowrót rozdarła drzewo, a w ciągu dwóch lat ma ono wydać owe *wisnie bez pestek*. Gdyby więc kto z badaczy rzucił się raz na tę próbę, zarezykowałby tylko jedno drzewo *wisniowe*, a jaki piękny rezultat?

Pogody zeszłego tygodnia posłużyły wielce Rolnikom, do siewu *ozimin*. W wielu miejscach pokonano je dobrze. Oby plon obfity wydał!

Skład nót muzycznych G. *Sennewalda*, odebrał następujące nowości: *Labitzkiego, Rococo*, 3 Polki na fortep.; dz: 164, zł. 2½; *Tegoż, Der Morgernstern*, Walce na fortep.; dz: 163, zł. 3; *Mayera Karola, Une Pensée variée*, na fortep.; dz: 114, zł. 4; *Tegoż, Ballade*, na fortep.; dz: 115, zł. 4; *Vossa, Fantazja Koncertowa z Opery Martha*, na fortep.; dz: 100, zł. 6; *Tegoż, Fantazja dramatyczna z Opery Prorok*, Meyerbeera, na fortep.; dz: 101, zł. 6;

Willmersa, Frühlingsklänge, Fantazja na fortep.; dz: 63, zł. 6.

Wiele bardzo osób lubi muzykę, i chętnie bardzo oddawałoby się tej sztuce, gdyby dla jakiego takiego w niej wydoskonalenia, nie potrzeba było dużo czasu. Lenistwo przemaga, czas nauki przechodzi, i nie jeden utraci tym sposobem środek przepędzenia przyjemnie chwil beczynnych życia. Zrozumiawszy to wszystko P. *Debain*, wynalazł w *Paryżu*, mechanizm zwany *Antysonel*, za pomocą którego, każda osoba nie znająca nawet muzyki, może grać doskonale na fortepianie lub organie. Jest to mechanizm uderzający o stróny, który wstawia się do instrumentu, i poruszany jest za pomocą korby, tak jak to dzieje się w dobrze nam znanych *katarynkach*.

Tegoroczny jarmark w *Lęcznie* równie był liczny, a może nawet i nieco liczniejszy jak w latach poprzednich. Pomiędzy podostatkiem koni, uważano znaczną ilość nader pięknych i rasowych. Ceny dochodziły do 8000 złp. za parę. Wszakże dla braku kupujących, sprzedaż w ogóle nie poszła tak korzystnie, jak się spodziewano. Jarmark ten trwać będzie jeszcze dni kilka; do dziś, ceny są wysokie.

Z *Petersburga*. — Za odznaczenie się w bitwach przeciw buntowniczym *Węgom*, postąpili na Jenerałów-Majorów, Pułkownicy: *Débout*, Dowódca pułku grenadierów J. C. W. Wielkiego Xcicia KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA; *Semialin*, Dowódca pułku Brańskiego strzelców; *v. Budberg* 2, Dowódca pułku Siewskiego piechoty; *Proskurjakow*, Dowódca 9tej brygady artylerji, i *Dümmann*, Dowódca pułku strzelców Feldmarszałka Xcicia WARSZAWSKIEGO Hr: *Paskiewicza* Erywańskiego.

Anglja. — Królowa w d. 5b. m. w *Balmoral* w *Szkocji* odbyła radę gabinetową, na którą wezwano wszystkich Ministrów. — *Globe* donosi, że, jeżeli stosunki zagraniczne nie przeszkodzą, Królowa w roku przyszłym odbędzie podróż po morzu Śródziemnem. — Z *Kanady* donoszą o nowych rozruchach. — Kiedy Królowa angijska wypytała w *Kingstown* (w Irlandji), pawiljon latarni morskiej pod tym portem 3-krotnie nachylony został. Jest to oznaka największej czci, jaka może być oddana Monarchini. Pokłon ten morski pochodzi jeszcze z czasów *Alfreda* Wielkiego. — Na pamiątkę pobytu Królowej *Wiktoryji* w Irlandji, ma być wzniesioną statua ze składek publicznych.

Austrja. — Cesarz rozkazał objawić swe najwyższe zadowolenie Sztabs i Ober-oficerom, oraz załodze twierdzy *Temeszwaru*, za wytrzymanie waleczne 107-dniowego zajętego oblężenia. — Jenerał *Gorzkowski* wydał w *Wenecji* postanowienia, dotyczące administracji cywilnej i sądowej, oprócz zniesienia sądu apelacyjnego; inne zmiany są mało ważne. — Wydział prawny uniwersytetu *Peszteńskiego*, ma być przeniesionym do *Tyrnau*. — Gabinet *wiedeński* zajmu-

je się jak najmocniej projektami reorganizacji *Węgier*; wypracowano już organizację wszystkich komitatów, równie jak program, według którego Węgry na przyszłość rządzone być mają: rząd mając na uwadze klęski wojny, myśli wiele rzeczy puścić w niepamięć i udzielić takie instytucje, jakże są zgodne z interesem krajów i innych prowincji.

Francja. Paryż 4go Wrześ. — Rada stanu postanowiła, że deportowani z Czerwca r. z. mają być przewiezieni do *Algierji*; tam przez czas jakiś będą zostawać pod karnością wojskową, a po upływie czasu tej próby, zostają kolonistami i właścicielami. — Według *Estafette*, Minister skarbu cofnie wniosek utrzymania podatku od napojów. a to z powodu oporu, jaki znajduje w opinii publicznej, a zwłaszcza w radach jeneralnych departamentów. — *Reforme* donosi, że komitet *socjalistowsko-demokratyczny* wcale nie wzywał Pana *Ledru-Rollin* i jego towarzyszy do stawienia się przed najwyższym sądem narodowym, i wzywać nie mógł bo wcale nie istnieje. — Przeszło 40 rad jeneralnych departamentów oświadczyło się przeciw utrzymaniu podatku od trunków; niektóre tylko żądają utrzymania tego podatku, i przywrócenia podatku od soli, a nader mała liczba myśli o odezwie do ludu projektowanej przez *legitymistów*. — Organa Pana *Thiers* w kwestji odezwie do ludu, zgadzają się z dziennikami *republikańskimi* przeciw *legitymistom*. — Lord *Normanby* Poseł angielski, wrócił do *Paryża*. — Rząd ma zamiar za pośrednictwem Biskupów i Arcybiskupów, nakłonić rozmaite zakony do zakładania klasztorów w *Afryce*, gdzie te wielce są pożytecznymi. — Do *Tulonu* przybyło 300 chorych z armji włoskiej; w *St. Mandrier* 1000 ich leży, a szpital w *Bastia* jest przepelnionym. — Cholera znowu tu się powiększa. — *Presse* oblicza, że wojny od r. 1791 do 1815 kosztowały Francję $4\frac{1}{2}$ miljona ludzi, a w kosztach wojennych przynajmniej 2000 milionów fr. — Były dyrektor *wielkiej opery*, P. *Leon Pillet*, został mianowany Konsulem w *Nizza*. — Z *Dax* w Dep: *Landes*, donoszą, że tam niedawno Jezuiści osiedli. — Wiele robót przedsięwziętych przez Ministerjum wojny, wstrzymano, a to z powodu braku pieniędzy, wydanych na wyprawę *Rzymską*. — Pan *Odilon Barrot* udał się do Pana *Molé* do *Champs-Élysées*. — Mówią tu o nocie wielkich Mocarstw, mającej na celu nakłonienie Francji do przywrócenia w Szwajcjarji dawnej kantonalnej ustawy z 1815 r. — Ze wszech stron donoszą z prowincji, że rady departamentalne z wielkiem umiarkowaniem postępując, nie myślą o żadnych krokach ustawie przeciwnych. — Przez czas rządów swoich, jak okazuje się teraz, Król *Ludwik Filip*, rozdał w jałmużnach 30,000,000 fr. Corocznie przeznaczał on około 2 miliony na dobre uczynki, z których połowę rozdawało oddzielne biuro wsparcia, a resztę sama Królowa *Marja Amelja*. Rachunki tych wydatków własnoręcznie prowadzone były przez Królowę. — Pa-

ni *de Mirbel* rywalka malarza *Isabey*, w malowaniu miniatur, umarła w tych dniach w *Paryżu*.

Niemcy. — Zaraz po przyjeździe Arcy-Xięcia *Jana* do *Frankfortu*, Xiąże *Pruski* miał z nim długą konferencję. — W *Rastadt* skazanym został na śmierć niejaki *Jacobi* z *Manheim*. — Wojska bawarskie w *Palatynacie* powiększone zostaną o trzy pułki. — Izba *hanowerska* nie zostanie otwartą przed Październikiem, ponieważ gabinet na większość jej nie liczy. — Gabinet *Wirtembergski* coraz jawniej oświadcza się za przystąpieniem do związku z *Austrją* i *Bawarją*. Elektorstwo *Heskie* przystąpiło do związku *trzech Króli*, i przesłało już ratyfikację. — W *Karlsruhe* przedłożono stan oblężenia do 1go Października. — W kazamatkach w *Rastadt* siedzi teraz znowu około 5000 jeńców z powracającymi z Szwajcjarji, z których do 1000 ludzi jest słabych. — W *Berlinie* otrzymano podobno notę rządu austriackiego w kwestji niemieckiej; pomimo to gabinet pruski postanowił trzymać się raz przedsięwziętej drogi.

Włochy. — *Lombardeczycy*, którzy przyjęli służbę w sardyńskim pułku *Aosta*, wystąpili z niego, i odprowadzeni zostali na granicę. — Gabinet *Florencki* postanowił zwołać izby na dzień 15 Września. — Nie tylko Szwajcarowie nie opuszczają służby neapolitańskiej, ale owszem co dzień nowi rekruci przybywają; Król drogo ich płaci i zdaje się niepodobnem, by rząd szwajcarski mógł znieść kapitulację. — Mianowanie Komisji mającej wyrokować w wszystkich przekroczeniach przeciw religji, jej stróżom, monarsze, oraz bezpieczeństwu publicznemu i prywatnemu, nie małą trwogą miasto przejęło, bo mnóstwo osób w tem do odpowiedzialności pociągnąć można. — Kardynał Sekretarz stanu podobno rozkazał ruchomości Orca *Śgo* przewieźć do *Neapolu*; z tego wnioskuje, że *Papież* nie myśli przybyć do *Rzymu*, aż po oddaleniu się Francuzów.

Rozmaitości. — Hr: *Rossi* (*Sontag*), występowała w ostatnich czasach w *Londynie* w roli *Zuzanny* (*Wesele Figara*). Sławna *Śpiewaczka Alboni* przedstawiała *Pazia*. — Między *Madras*, *Bombay* i *Kalkutą* (w *Indjach*), ma być zaprowadzony telegraf elektryczny. — W tych dniach jeden z Duchownych w *Nancy*, przesłał administracji przesyłek (*messengeries*), sumę 10,000 fr., która mu zwróconą została przy spowiedzi, przez sprawcę kradzieży tej summy, w czasie gdy ta dyliżansem przesyłaną była. — Królowa ang: i Xże *Albert*, posiadają w znakomitym stopniu naukę muzyki, i każą uczyć dzieci swoje tej sztuki. W ogóle, rodzina Panująca w Anglii, biegła jest w muzyce. Xże *Walji*, później *Jerzy IVty*, grał doskonale na wiolonczeli; wszystkie Xżne jego siostry, grały wybornie na fortepianie, a dzisiejszy Król *Hanowerski* i Xże *Cambridge*, na skrzypcach. — W zeszłym miesiącu ubito w *Amszterdamie*, znanego słonia, należącego do ogrodu zoologicznego Towarzystwa *Natura Artis magistra*. Słoń ten odznaczający się i ogro-

mem swoich wymiarów i wielką łagodnością, od niejakiego czasu zaczął ulegać napadom wściekłości, a w tych napadach obalał parkany, psuł kraty żelazne klatek innych zwierząt, a nawet wyrwał z korzenia drzewa odwieczne. Celem uniknięcia dalszych nieszczęść, Policja nakazała zabicie onego. W tym celu, trzy armaty polowe i oddział strzelców, wysłane zostały do ogrodu zoologicznego wczesnie z rana. Stoń legł po otrzymaniu razów 20 kul armatnich i 200 karabinowych. — W *Kopenhadze*, na dniu 1ym Października, ogłoszono wyprzedaz wszystkich dzieł rzeźbiarskich, pozostałych po śmierci sławnego w tym rodzaju Artysty *Thorwaldsena*. Do rzedu zaś mających się wyprzedawać dzieł jego, należąc będą tak duplikaty, znajdujące się w tamecznym muzeum, jako też i przeznaczone przez niego testamentem na sprzedaż, sztuki. *Thorwaldsen* znany także i u nas w Warszawie, a w stojącym na Krakowskim Przedmieściu posagu, wyobrażającym *Kopernika*, pozostawił rodakom jego, wieczną pamięć o sobie.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Crowe Burton Dok: z Londynu nr 613; Dwojakowski Xawe: Oby: z Lubelskiego nr 476; Garszyński Gaspar Sędzia Tryb: z Plocka nr 556; Halman Rap: z Gros-Wardeju nr 634; Jury Fryd: Sztabs-Rap: z Włady-Kaukazu nr 414; Iżykow Dymitr Rotm: z Węgier nr 613; Krzyżanowski Ludw: Sędzia z Radomia nr 415; Lile Jener: Major z Nowogorogiewska nr 603; Hr. Ledóchowski Ant: Porucz: Wojsk Austr: z Wiednia nr 634; Lewicki Rogala Rad: Koleg: z Wierzbolowa nr 1290; Mestcherynow Włodzim: Asesor Koleg: z Symbirsk nr 634; Maliszewski Podpis: Sądu Pok: z Żelechowa nr 1565; Parawicini And: Cukiernik z Szwajcjarji; Prochorow Alex: Podpo: z Węgier nr 476; Rozemberg Iskar Sztabs-Rap: z Brześcia Lit: nr 634; Sabir Rap: z Węgier nr 613; Tosio Lorentz Cukiernik: z Szwajcjarji; Zymerman Apolon: Rap: z Węgier nr 613.

DONIESIENIA.

Dnia 5 (17) Września r. b. o godz: 4 po południu, w domu pod Nr 85 i 6 przy ulicy Kanonja, odbędzie się na żądanie SSrów i za dozwoleniem Prezesa Tryb: tutejszego, licytacja pozostałych Ruchomości, po Marku Frejberg b. Urzędniku. W terminie ogłoszenia i dni następnych sprzedane będą: Meble i Lustra ozdobne, oraz Garderoba, Pościel, Bielizna i różne Sprzęty gospodarskie.

M. Zieliński, Rejent.

Na żądanie opieki Suceessorów nieletnich po Maryannie z Maliszewskich Grochowskiej pozostałych, należące do spadku jej Ruchomości, jako to: Meble, Narzędzia różne gospodarskie, domowe i kuchenne, Garderoba i Bielizna, Koń i dwie sztuki Trzody chlewnej, w dniu 1/13 Września r. b. o godz: 3 z południa, w domu pod Nr 1390 b, przy ulicy Marszałkowskiej położonym, przez publiczną licytację za gotowe zaraz płacić się winne pieniądze, sprzedane zostaną. — F. Bajer, R. R. Z. G. W.

Biedna Osoba, mając zamiar wejść do obowiązku, życzy sobie z tego powodu oddać komu z dobroczynnych Osób, SYNA swego mającego dopiero miesiąc jeden. Wiadomość w domu E-lerta Nr 543 przy ulicy Długiej, u Rządecy.

Sekwestратор Cyrk: 7, 8 i 12. — Zawiadania niniejszem, że na mocy polecenia Magistratu M. Warszawy z d. 23 Sierpnia (4 Września) r. b. Nr 23,514 (33,323), POSESJE Nr 3076 i 7 przy ulicy Wolskiej położone, wydzierżawione zostaną na lat dwa od dnia 1go Października r. b., do 1 Paźdz: 1851 r., przez publiczną licytację w d. 6/18 Września o godz: 10 przed południem, na gruncie tychże

posesyi odbyć się mająca, a to na satysfakcję zaległych Podatków Skarbowych i Miejskich. Warunki do tej dzierżawy każdodziennie w Kancelarji podpisanego Sekwestratora przy ulicy Elektoalnej Nr 794 a, rano od godziny 9 do 12, z południa od godz: 3 do 5, przejrzane być mogą. — R. *Wolowski*.

LOKAL o 7miu Pokojach, z Przedpokojem, dużym Balkonem na Wisle, Kuchnią angielską, Piwnicą, Drwalnią i Górą, przy ulicy Kanonja Nr 85 i 6, jest do wynajęcia od Sgo Michała. — Tamże na dole, trzy **POKOJE**, Kuchnia, Drwalnia i Piwnica.

SUMMY 17,000, 15,000 i 9000 zł., są do umieszczenia na hipoteki Domów murowanych w Warszawie. — Żądana jest zaś Summa do nabycia, wartości mniej więcej 40,000 zł., na Domie w Warszawie lub na Dobu w Gub: Warsz: w dobrem miejscu ubezpieczona. O szczegóły i powzięcie można wiadomość u podpisanego, lub można zostawić adresy w Cukierni L. Tosio w pałacu Potockich. — Ulica Sołec Nr 2971. W. B r u e k, Ag: G-dy i Rom: Dyr: Ubez:.

Onegdaj w południe, wyszedł z pod Nru 1763 przy ulicy Kopowej, **CHŁOPIEC** lat 5 mający, imieniem Jan, ubrany w kienkę zieloną w paski czerwone, bezczapki, włosy ciemno-blond. Rodzice upraszają o odprowadzenie go pod powyższy Nr, za nagrodą.

Dnia 9 b. m. między godziną 1 i 3 po południu, zgubioną została w Saskim Ogrodzie, **LASKA** od parasolki, kościana, biała, wysadzana małemi kolorowemi kamykami. Znalazca zechce oddać takową pod Nr 954 przy ulicy Żabiej, na 1sze piętro, ze schodów na lewo, za nagrodą.



WYŻLIKA stara, wzrostu niewielkiego, nader piskliwa, biała, z kasztanowatemi latami, w okolicy Nowego-Swiata, w dniu 10 b. m. zginęła. Kto ją odprowadzi pod Ner 1253 na Nowym-Swiecie, otrzyma odpowiednią nagrodę.



Potrzebna jest **SUMMA** Złp. 5 lub 13,000, na 1szy Nr hipoteki dwóch Domów nowo-wyrestaurowanych. Bliższa informacja w Starem Mieście pod Nr 56, u właściciela.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe 18. Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 4.

SPRZEDAŻ
EXTRA DUBELTOWEGO
PIWA BAWARSKIEGO,
z produktu Chmielu prawdziwego Bawarskiego wyrabianego,




z Fabryki **A. LENTZKIEGO**, rozpocznie się na Butelki, **DZIS**, w Lokalach: przy ulicy Elektoalnej Nro 795, i przy ulicy Trebackiej Nro 641.

SPRZEDAŻ
PIWA BAWARSKIEGO
NA KUFLE,
skończy się z dniem dzisiejszym we wszystkich **LOKALACH** naszych.

J. G. Schaefer et Comp.